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ÖN SÖZ





Din olarak İslam’ın hayata akseden, birey ve toplum nezdinde 
görünür olan ve yürülüğünü sağlayan en önemli kısmı iba-
detlerdir. Aynı zamanda bireylerin dindarlık göstergesi ve 

dindarlığını besleyen eylemler olarak ibadetler dinin temel hükümleri 
arasında yer alır. İslami hükümleri, ibadet, muamelât ve ukûbât şeklin-
de üçlü bir taksime tabi tuttuğumuz zaman ibadetler bu taksimin ana 
unsurlarından birini oluşturur ve bunların başında yer alır.

Aslında bir Müslüman’ın Allah’ın rızasına uygun olan her davranışı 
geniş anlamda ibadet olarak adlandırılır. Ancak yine de günlük, aylık 
ve yıllık icra ve ifa edilen sistematik ve özel anlamda ibadet olan dav-
ranışlar vardır ki, bunlara “sistematik (mersum) ibadetler” adı verilir. 
Zaman içerisinde fıkıh külliyatı içerisinde “ilmihal” denilen özel bir 
tür de oluşmuştur. Bu türün ele aldığı konular her mükellef Müslü-
man’ın mutlaka bilmesi gereken temel ve zorunlu bilgilerdir. Bu yüzden 
ilmihallerin temel konusu ibadetler ve kefaret gibi, onlarla yakın ilişkisi 
olan hükümlerdir.    

İlahiyat fakültelerinin ve temelde aynı müfredata tabi olan diğer fa-
kültelerin müfredatında yer alan İslam İbadet Esasları dersi de esasen 
ibadetleri konu edinmektedir. Yayın dünyasında bu bilgilerin yer aldığı 
pek çok kitap ve ilmihal varsa da fakültelerin ders saatlerine ve öğren-
cilerin seviyelerine uygun düşen ders kitaplarına ihtiyaç duyulmakta-
dır. Bu sebeple elinizdeki kitap belirtilen ihtiyaca cevap vermek üzere 
telif edilmiştir. 

Bu kitapta yer alan bilgiler ilmihallerde yer alan fıkıh ve ibadet bil-
gilerini çok ayrıntıya girmeden içermektedir. Ancak kitabın sistematiği 
aynı konuda yazılan diğer kitaplardan biraz değişiktir. Mesela, diğer 
kitaplarda namazla ilgili konular dağınık ve birbirinden kopuk bir şe-
kilde işlenirken, biz birbiriyle ilişkili olan konuları peş peşe ve birbirini 
tamamlayıcı şekilde ele aldık. Mesela, namazların cem’i, kerahet vakit-
leri gibi konuların vakitle ilgili olması sebebiyle “vakit” başlığı altında, 
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secde ve çeşitlerini “secde” konusunun devamında, cenaze namazını 
“farz olan namazlar”ı anlatırken ele aldık. Bunun yanında bazı ünitele-
rin sonlarına o konularla ilgili çok sorulan bazı soruları ve cevaplarını 
bazen okuma parçası şeklinde bazen de konular içerisine yerleştirerek 
işledik. İlmihal bilgileri konusunda bu alanda ülkemizde yazılan kitap-
lar belli bir bilgi standardına ulaşmıştır. Hemen her ilmihal kitabı aynı 
bilgileri farklı üslup ve anlatımla yazmaktadır. Bu sebeple bilgiler kay-
naklardan aktarılırken her paragraf için kaynak verme yoluna gidil-
memiş, ancak gerekli yerlerde kaynaklar parantez içinde gösterilmiştir. 

Ders kitabı mahiyetinde olan bu kitapta ülkemizin yapısını ve öğ-
renci profilini düşünerek Hanefi mezhebini esas almakla birlikte Şafii 
mezhebinin görüşlerine de özellikle yer verdik. Zaman zaman da ge-
rekli gördüğümüz yerlerde diğer mezheplerin görüşlerini zikrettik. 

Beşer ürünü olan işler eksiksiz olmaz. Bu gerçeği göz önünde bu-
lundurarak kitabın faydalı olmasını temenni eder, meslektaşlarımızın 
olumlu katkılarını ve yapıcı eleştirilerini bekleriz. Kitabın tashihlerini 
ve son okumasını yapan meslektaşım Dr. Hüseyin Okur’a teşekkür ede-
rim. Başarıya ulaştıran ancak Yüce Allah’tır.

Prof. Dr. Abdullah KAHRAMAN
13. 05. 2018
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